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Freedom of Information Team 

De La Court House 

Queen Alexandra Hospital 

Southwick Hill Road 

Portsmouth 

Hampshire 

PO6 3LY 

Date: 08/06/2022 

Ref: 22- 23 083 

RE: Freedom of Information request 

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was 

received by the Trust on 18/05/2022. Please see responses to your requests below. 

1. Please could you confirm the names of the top 5 locum agencies you have the most spend 
with within AHP/HSS there at the trust from the calendar year of 2021? 

Top five locum agencies 

RIG Healthcare 

Globe Locums 

Your World Healthcare 

IMC Locums 

Sanctuary Personnel 

 
2. Please could you state the utilisation rate for each agency that has been achieved? This 

should amount to the total value of AHP locum spend supplied by each agency during the 
2021 calendar year as a percentage of total AHP locum spend in the same period. 

Agency name 

Utilisation 

rate 

RIG Healthcare 42.99% 

Globe Locums 19.04% 

Your World Healthcare 15.83% 

IMC Locums 10.12% 

Sanctuary Personnel 5.63% 

Maxxima 3.16% 

Medicspro AHP 1.49% 

Emergency Personnel 1.08% 

Mediplacement 0.50% 

Blackstone Recruitment 0.16% 

 
3. Please can you breakdown the total spend on AHP/HSS agency staff during the calendar year 

of 2021? 

Year Spend 

2021-01 £29,608.20 

2021-02 £39,576.66 

2021-03 £55,493.89 
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2021-04 £34,971.14 

2021-05 £32,503.06 

2021-06 £47,107.97 

2021-07 £83,582.13 

2021-08 £81,498.81 

2021-09 £66,089.91 

2021-10 £85,043.58 

2021-11 £95,826.72 

2021-12 £63,985.87 

Grand Total £715,287.94 

 
4. Please can break down the total spend on AHP/HSS agency staffing during the calendar year 

2021 for the specialisms below: 

AHP Spend 

Sonographers £195,353.56 

Radiographers £332,400.31 

Radiotherapists £0 

Clinical Physiologists £50,009.16 

Physiotherapists £0 

Occupational Therapists £14,017.08 

Speech and Language Therapists £0 

Audiologists £52,730.38 

Dieticians £0 

Podiatrists £0 

Clinical Psychologists £0 

Theatre Practitioners £7,699.00 

 

HSS Spend 

Biomedical Scientists £61,921.35 

Mortuary/Pathology Technicians £0 

Pharmacy Services Staff £1,157.10 

Orthoptists and Optometrists £0 

 

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be 

held on file for three years before being confidentially destroyed. 

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information 

Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will 

conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by 

contacting the Information Commissioner’s Office; for more information, please visit the ICO’s website. 

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will 

assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate 

to contact us. 

Yours sincerely 
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